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Lista próbna 2 — Zadania

Kategoria: Junior

Zadanie 1. „Skarb”
Dwóch piratów znalazło skarb składający się ze 100 złotych monet. Po podziale zapisali, ile monet dostał każdy z
nich, a następnie pomnożyli wszystkie cyfry, których użyli do zapisania tych dwóch liczb. Jaki największy iloczyn
mogli w tej sytuacji uzyskać?

Zadanie 2. „Odległość od B”
Niech ABC będzie trójkątem prostokątnym równoramiennym o kącie prostym ∠ABC i powierzchni 50cm2. Jaka jest
odległość wierzchołka B od środka ciężkości trójkąta?

Kategorie: Junior+Open

Zadanie 3. „3 kostki na 3”
Basia rzucała kostką sześcienną. Jakie jest prawdopodobieństwo, że iloczyn 3 wyników rzutów kostką będzie podzielny
przez 3?

Zadanie 4. „Pasja Ruperta”
Rupert ma ciekawą pasję. Spogląda bowiem codziennie na zegarek o godzinie 12:34 i powtarza tę czynność co 17
minut aż do godziny 18:14, kiedy spogląda po raz ostatni. Jako, że jest to zegarek elektroniczny (bez sekundnika),
Rupert sumuje wszystkie cyfry, które zobaczył na zegarku tego dnia. Jaka suma wychodzi mu codziennie wieczorem,
jeśli założymy, że Rupert dobrze liczy?

Zadanie 5. „Hotel Huberta”
Na parterze hotelu Huberta znajduje się bar. Obecnie jest tam nieskończenie wielu matematyków. Pierwszy z nich
zamawia pięć litrów piwa. Drugi zamawia cztery. Każdy następny zamawia 4

5 tego, co poprzedni. Ile co najmniej
litrów piwa powinien przygotować kelner, aby móc rozlać wszystkim matematykom zamawianą ilość piwa?

Zadanie 6. „Kalkulator do góry nogami”
Ile liczb trzycyfrowych zapisanych na kalkulatorze przeczytanych do góry nogami wygląda dokładnie tak samo jak
normalnie? Na rysunku podano wygląd cyfr na kalkulatorze.

Zadanie 7. „Franek Dolas”
Tuż po wschodzie słońca Franek Dolas wszedł do lasu. Wpierw udał przed bratem z zapaleniem uda i udał się na
południe, bo brat chciał spotkać się z Zenkami, do których szedł Franek. Idąc w kierunku południa przeszedł 500m, a
wtórnie lewoskrętnie niemal okrążył okrągłą u podstawy turnię, grubości 10m, w odległości ni mniejszej, ni większej,
ale równej 10m od niej. Okrążał ją, dopóki nie miał przed twarzą kierunku zachodniego. Wtem zaszedł 1179m w
kierunku tym. Tam Franek, pod zamku wrotami, spotkał dwóch Zenków z tam-tamami — Podwrota i Powrota.
Stamtąd po prostu powrócił z nimi w linii prostej do domku, z którego rankiem wyruszył. Podróżując, po drodze
ciągle wyciągali ręce po róże i śpiewali z tam-tamów akompaniamentami w piosenkach o π i o Zenkach. Ich ulubioną
πeśnią była „Pamiętajcie o obrotach". Jaką odległość przeszedł Franek? Trasa bez zachowania skali przedstawiona
jest na rysunku poniżej.
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Kategoria: Open

Zadanie 8. „Birety magików teoretyków”
Podczas zakończenia studiów magisterskich z magii teoretycznej, pięciu absolwentów podrzucało biretami podczas
zdjęcia. Każdy z nich złapał jeden biret, ale żaden z nich nie złapał swojego biretu. Jakie jest prawdopodobieństwo
takiego zdarzenia (zakładamy, że birety łapią niezależnie od tego, kto który wyrzucał)?

Zadanie 9. „Co powie Hugo?”
Patrycja, zainspirowana książką „100 zadań” Hugona Steinhausa, zastanawia się jaka jest reszta z dzielenia 3105+4105

przez 5. Właśnie, jaka jest ta reszta?
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